СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от . 04. 2019 №

с. Дерюгино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от
14 декабря 2012 года № 125  «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского

района Курской области»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации « , от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации « ,
законом Курской области от 13.06.2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» , Уставом муниципального
образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области , Собрание депутатов Дерюгинского сельсовета
РЕШИЛО:

1.Внести в Положение об оплате труда лиц , замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»Дмитриевского района Курской области, утверждённое решением
Собрания депутатов Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 14.12.2012г. № 125 «Об утверждении
Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области» изменения , изложив раздел 9
«Иные дополнительные выплаты « в новой редакции :

«9 .Иные дополнительные выплаты.

В целях повышения эффективности и качества труда , инициативы, оперативного выполнения особо важных заданий и т.п.
муниципальным служащим могут выплачиваться дополнительные выплаты стимулирующего характера : разовые премии-
вознаграждения по итогам работы за год и другие  в размере одного должностного оклада исходя из суммы экономии фонда оплаты
труда.

Единовременная премия выплачивается на основании распоряжения руководителя органа местного самоуправления
муниципального образования.

В пределах утверждённого фонда оплаты труда единовременное денежное поощрение выплачивается в связи с выходом на
пенсию за выслугу лет с одновременным увольнением с муниципальной службы в размере семи должностных окладов при стаже
муниципальной службы от 15 до 20 лет , десяти должностных окладов при стаже муниципальной службы свыше 20 лет.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района П.А.Чепелев

Глава Дерюгинского сельсовета

Дмитриевского района  А.А.Сысоев